
 

 

         Homburg, im März 2024 

 

 

 

Anmeldung zur Schulbuch- und Medienausleihe für das Schuljahr 2024/25 

 

Liebe Eltern, 

die Schulbuchausleihe umfasst auch die Ausleihe der Tablets samt Zubehör und die Lizenzen für die 
digitalen Medien, die über die OSS zur Verfügung gestellt werden. 
Wer nicht an der Schulbuchausleihe teilnimmt, erhält somit auch kein Leihgerät. 
 
Eine Teilnahme an der entgeltlichen Schulbuch- und Medienausleihe wird empfohlen (vgl. Elternbrief 
des MBK vom 08.02.2023 per Mail). 
 
Schülerinnen und Schüler, die bisher noch nicht an der Schulbuchausleihe teilnehmen, müssen bis zum 
01.05.2024 für die entgeltliche Schulbuch- und Medienausleihe angemeldet werden  
 
Wenn Ihr Kind bereits an der Schulbuchausleihe teilnimmt und die Teilnahme im nächsten Schuljahr 
nicht mehr gewünscht ist, muss eine Abmeldung (Formular im Sekretariat) bis zum 30.04. erfolgen, 
Sollte die Abmeldung nicht rechtzeitig erfolgen, muss das Leihentgelt gezahlt werden. 
Im Falle einer Abmeldung müssen am Ende des Schuljahres alle Bücher, sowie das Tablet im Karton 
mit Ladekabel und Ladegerät, der Stift im Karton und die Tablet-Hülle zurückgegeben werden. 
 
Ausnahme: Sollte es sich erst später ergeben, auf Grund der Leistungen (Versetzungsgefährdung) 
oder eines kurzfristigen Umzuges, dass das Kind die Schule zum Schuljahresende verlässt, muss die 
Abmeldung von der Ausleihe umgehend erfolgen. Bereits gezahltes Leihentgelt wird in diesem Fall 
zurückerstattet. 
 
Das Leihentgelt wird jedes Jahr schulspezifisch vom MBK festgelegt. Für das Schuljahr 2024/25 kostet 
die Schulbuch- und Medienausleihe inkl. Tablets für alle Schüler der Schule 160,00 €. In diesem Betrag 
sind die Kosten für die analogen und digitalen Bücher sowie die Kosten für die Zurverfügungstellung der 
Hardware und eine Supportpauschale enthalten. 
  
Das Entgelt ist zahlbar bis zum 01.06.2024 auf unser Schulbuchkonto: 
 

Bank1Saar, IBAN-Nr.: DE89 5919 0000 0109 3190 07, BIC: SABADE5S 

Falls Ihr Kind von der Zahlung des Leihentgeltes befreit ist, senden Sie den Original-Bescheid bis zum 
01.06.2023 an die Schule. Ihr Kind kann den Bescheid auch im Sekretariat abgeben.  
 
Für Rückfragen zur Schulbuchausleihe steht Ihnen unsere Schulbuchkoordinatorin Frau Stefanie Beyer 
telefonisch (Tel. 06841/93477-14) von Montag bis Freitag von 7.30 bis 12.00 Uhr oder per E-Mail 
schulbuchausleihe@johanneum-homburg.de oder über die Cloud (Konversation) gerne zur Verfügung. 
Bei technischen Fragen zu den Tablets wenden Sie sich bitte an Herrn Linn (per Mail c.linn@johanneum-
homburg.de oder über die Schulcloud) 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 

 
i.A. Stefanie Beyer 
Schulbuchkoordinatorin 
 


